
 
 

C:\Users\Liliana\Desktop\PROGETTO EDUCAZIONE ALL'IMPRENDITORIALITA'\Commissione Educazione imprenditorialità  avviso  esperto e tutor interno.docx
1 

                                          

I STITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “VIRGILIO” 
                                                   Liceo Classico – Liceo Linguistico – Liceo Scientifico 

    I.P.S.A.S.R (corsi diurno e serale) – Istituto Professionale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
c/da Prato s.n. – 93014 MUSSOMELI (CL) 

tel. 0934 993967 – fax 0934952156  0934 992454 ( sede I.P.S.A.S.R.  -  I.P.S.E.O.A) 

www.virgiliomussomeli.gov.it 

clis008003@istruzione.it – clisoo8oo3@pec.istruzione.it – liceomussomeli@tiscali.it  

cod. fisc. 92036100854 

    

Mussomeli,23/09/2019   

Reg. Decreto n.847 

 

 

 VERBALE n. 1  
 

ISTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE 
 PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI e TUTOR INTERNI  

per la realizzazione del 

Progetto: Fare impresa: modalità e opportunità -10.2.5A-FSEPON-SI-2019-278 

 CUP B88D19001390006 
Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 

 “Progetti per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  

     norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA       la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  

    ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

               lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO      il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e il D.A. n.7753 del 28/12/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

                  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA      la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e                  

                  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO       il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e    

                    ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre    

                    2014 della Commissione Europea; 

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il  

       triennio 2016/19; 

VISTA         la delibera del Consiglio di Istituto, verbale n. 1 del 10/09/2019, di assunzione nel Programma Annuale 2019 del  

       finanziamento del PON FSE, di cui al presente Avviso, e la relativa autorizzazione alla spesa nel limite fissato 

       dal relativo piano finanziario, per l’importo di € 17.046,00; 

 

 

http://www.virgiliomussomeli.gov.it/


 
 

C:\Users\Liliana\Desktop\PROGETTO EDUCAZIONE ALL'IMPRENDITORIALITA'\Commissione Educazione imprenditorialità  avviso  esperto e tutor interno.docx
2 

 

VISTE       le schede finanziarie dei moduli formativi: 

 

1) OPPORTUNITÀ’ PER LE IMPRESE 

 

2) LA CULTURA D'IMPRESA NEL TERZO MILLENNIO 

 

3) L'IDEA PROGETTUALE 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure                                                                                              

                     professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO        l’AVVISO, decreto n.846 del 23/09/2019- Selezione personale interno per il reclutamento di  

                     Esperto e Tutor interno 

 

AL FINE DI PROCEDERE ALLA VALUTAZIONE E ALLA COMPARAZIONE DEI CURRICULA DEGLI 

ASPIRANTI,  

 

DISPONE 

Art. 1- Le premesse fanno parte integrante del presente atto. 

Art. 2- E’ istituita Commissione per valutazione e alla comparazione dei curricula degli aspiranti, costituita così come di 

seguito indicato: 

• Dirigente Scolastico            dott.ssa Calogera Genco 

• Direttore dei Servizi Gen.li ed Amm.vi  Giuseppina Costanzo 

• Assistente Amm. vo     Falletta Calogera 

 

Art. 3 - I componenti sono incaricati di svolgere i seguenti compiti: 

 

• esaminare e comparare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti    nell’Avviso appositamente 

predisposto; 

 

• redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                

dott.ssa Calogera Genco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

C:\Users\Liliana\Desktop\PROGETTO EDUCAZIONE ALL'IMPRENDITORIALITA'\Commissione Educazione imprenditorialità  avviso  esperto e tutor interno.docx
3 

 

 

 

Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla selezione 

(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione) 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________ 

il ______________________,  

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della commissione per 

la comparazione dei curricula degli astanti e la stesura delle graduatorie dei candidati.  

b) Considerato che i potenziali candidati, eventualmente partecipanti alle adesioni del PONFSE-

FERS 2014/2020, sono i docenti interni di questo Istituto.  

 
CONSAPEVOLE 

 
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  
 

DICHIARA 
 

• Di essere indipendente rispetto ai partecipanti alla selezione;  

• Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente selezione. 
 
 
Mussomeli,  _____________         
 
 

FIRMA 
 
         _____________________ 
 
 
 
 
 
 


